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05271 6995-162Britta Bohr Britta.Bohr2@jobcenter-ge.deAnsprechpartnerin Jobcenter Kreis Höxter: 

Ansprechpartnerin Agentur für Arbeit Paderborn:

29065 72 98 55

Berufsanschlussfähige Teilqualifizierungen (TQ) - gesamt 126

1084

Bildungszielplanung 2025

Umschulungen
2025 VZ = 

Vollzeit

TZ = 

Teilzeit

Dauer 

Monate
Q I Q II Q III Q IV

Verfahrenstechnologe*in (DKZ 24122) und Industriemechaniker*in (DKZ 25102) 4

Maschinen- und Anlagenführer*in (DKZ 25122)

Fachinformatiker*in (DKZ 43102) 6 5 1

Bauzeichner*in (DKZ 27212) 1

Verkäufer*in (DKZ 62102) 6

Staatl. Anerkannte*r Erzieher*in (DKZ 83113) 2

Technischer Produktdesigner*in (DKZ 27212) 1

Kaufmännische Berufe div. Fachrichtungen 12 14

ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe 19 23 22 25

Berufsanschlussfähige Teilqualifizierungen (TQ)

Umschulungen - gesamt

Pflegefachkraft (DKZ 81302) - inkl. Beschäftigtenförderung 3 15 13 8

Mobile Pflegehelfer*in mit Führerscheinerwerb Kl. B 7 7

Citylogistiker*in mit Führerscheinerwerb Kl. B 7

ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe 22 29 35 15

Vorbereitung auf eine betriebliche Umschulung 8 8 8 8

Pflegefachassistent*in (DKZ 83142) 2 3 5

8

Grundkompetenzen (kaufmännisch) 10 10

1

Erwerb Fahrerlaubnisklassen C/CE, D (LKW / Bus) 4 5 5 3

Betriebliche Einzelumschulungen 

Sonstige Weiterbildungen (ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe) im Rahmen der 

Beschäftigtenqualifizierung
32 42 41 25

Alltagsbegleiter*in / Betreuungskraft (DKZ 83141)

Weiterbildung Metalltechnik inkl. CNC

Weiterbildung Schweißtechnik

Kaufmännische Weiterbildungen

Kombiqualifizierung Metalltechnik und Fachsprache Deutsch (DKZ 24101) 10 10

7

Triebfahrzeugführer*in (DKZ 52202) 2 1 2

3

1

4

6

Ansprechpartner Jobcenter Kreis Paderborn:

320

430

280

417

2

7

ohne Beschränkung auf bestimmte Bildungsziele 192 224 205

Klaus Mickenbecker 05251 5409-250 Klaus.Mickenbecker@jobcenter-ge.de
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2

4

4

272

363 1500

212

290

2

1

4

3

Berufliche Weiterbildungen

Sonstige Umschulungen und TQ im Rahmen der Beschäftigtenqualifizierung

2

2

TQ - Güter- bzw. Personenverkehr  

TQ - Lager   

3

4

5

38 23

7

5

Berufliche Weiterbildungen - gesamt

Gesamt

128

Weiterbildung Metalltechnik (DKZ 24101) 8

14 11 31 9

39

11

4

4

2

2

26

12 7
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