Bildungszielplanung 2025







Umschulungen	2025				VZ =		
	QI	QII	QIII	Q IV	Vollzeit TZ = Teilzeit	Dauer Monate	
Betriebliche Einzelumschulungen	14	11	31	9	VZ/TZ	bis 36	
Verfahrenstechnologe*in (DKZ 24122) und Industriemechaniker*in (DKZ 25102)		4			vz	27	
Maschinen- und Anlagenführer*in (DKZ 25122)		12		7	vz	16	
Fachinformatiker*in (DKZ 43102)	6		5	1	vz	24	
Bauzeichner*in (DKZ 27212)	1				vz	24	
Technischer Produktdesigner*in (DKZ 27212)	1				vz	27	
Kaufmännische Berufe div. Fachrichtungen	12		14		VZ/TZ	bis 36	
Verkäufer*in (DKZ 62102)	6				TZ	24	
Staatl. Anerkannte*r Erzieher*in (DKZ 83113)			2		٧z	24	
Pflegefachkraft (DKZ 81302) - inkl. Beschäftigtenförderung	3	15	13	8	vz	36	
Sonstige Umschulungen und TQ im Rahmen der Beschäftigtenqualifizierung	3	7	11	5	VZ/TZ	bis 36	
ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe	19	23	22	25	VZ/TZ	bis 36	
Umschulungen - gesamt	65	72	98	55	2	90	
Berufsanschlussfähige Teilqualifizierungen (TQ)							
TQ - Güter- bzw. Personenverkehr	2	4	2	4	vz	bis 6	
TQ - Lager	2	5	2	4	vz	bis 6	
ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe	22	29	35	15	vz	bis 6	
Berufsanschlussfähige Teilqualifizierungen (TQ) - gesamt	26	38	39	23	1:	26	
Berufliche Weiterbildungen							
Vorbereitung auf eine betriebliche Umschulung	8	8	8	8	VZ	3	
Pflegefachassistent*in (DKZ 83142)	2	3		5	VZ/TZ	bis 18	
Mobile Pflegehelfer*in mit Führerscheinerwerb Kl. B		7		7	VZ/TZ	bis 7	
Citylogistiker*in mit Führerscheinerwerb Kl. B		7		7	٧z	7	
Triebfahrzeugführer*in (DKZ 52202)	2	1	2	1	vz	10	
Erwerb Fahrerlaubnisklassen C/CE, D (LKW / Bus)	4	5	5	3	vz	3	
Kombiqualifizierung Metalltechnik und Fachsprache Deutsch (DKZ 24101)		10	10		vz	3	
Weiterbildung Metalltechnik (DKZ 24101)	8			8	vz	3	
Grundkompetenzen (kaufmännisch)	10			10	VZ/TZ	3	
Alltagsbegleiter*in / Betreuungskraft (DKZ 83141)	3	3		2	VZ/TZ	bis 9	
Weiterbildung Metalltechnik inkl. CNC	1	2	2	1	vz	3	
Weiterbildung Schweißtechnik	4	4		4	vz	3	
Kaufmännische Weiterbildungen	6	4	7	3	VZ/TZ	bis 6	
Sonstige Weiterbildungen (ohne Beschränkung auf bestimmte Berufe) im Rahmen der Beschäftigtenqualifizierung	32	42	41	25	VZ/TZ	7	
ohne Beschränkung auf bestimmte Bildungsziele	192	224	205	128	VZ/TZ	7	
Berufliche Weiterbildungen - gesamt	272	320	280	212	1084		
Gesamt	363	430	417	290	1500		
Ansprechpartner Jobcenter Kreis Paderborn:	Klaus Mickenbecker 05251 5409-250 Klaus.Mickenbecker@jobcenter-ge.de						
Ansprechpartnerin Agentur für Arbeit Paderborn:	Andrea Protte-Neumann 05251 120-270 Andrea Protte-Neumann@arbeitsagentur.de						
nsprechpartnerin Jobcenter Kreis Höxter: Britta Bohr 05271 6995-162 Britta.Bohr2@jobcenter-ge.de							
<u>L</u>							